
（別添）
アンケート調査

研修お疲れ様でした。皆様のご意見を次回の研修に生かし、充実させて参りたいと存じます。
大変お手数ではございますが、下記アンケートの該当するものに"○"を、また記入欄には必要
事項の記入をお願い申し上げます。

参加日　　　　　年　　月　　日

氏名　　　　　　　　　　　　　　

１．研修に対する評価 ５．非常に満足 ４．満足 ３．普通 ２．やや不満 １．不満

（１）理解度

（２）時間

（３）講師

（４）内容

（５）総合評価

２．本研修でよかった点と悪かった点（問題点）を記入してください。

（１）よかった点

（２）悪かった点

３．研修効果への期待感 ５．期待以上 ４．期待通り ３．普通 ２．あまり期待できない １．期待できない

（１）能力(知識・スキル)向上

（２）やる気の向上

（３）職場での活用

（４）業績の向上

（３）（４）で「２．あまり期待できない」、「１．期待できない」と答えた方はその理由をご記入ください。

４．自由記述欄です（お気づきの点、その他、何かござましたら記入してください）。


